
SUBEJERCICIO
$84,80637,5562,80019,99921,4503,00100$71,58612,85621,26503391,19634,585324233789$122,73811,75419,13818,98015,48520,53032,7111,4274182,295$1,009,869767,0586,90029,87028,684172,5184,839000TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0 0 0 0 0DONATIVOS 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 12,142 3,107 15,249 10,410 10,410PENSIONES Y JUBILACIONES 172,518 0 172,518 0 0AYUDAS SOCIALES 44,638 13,259 57,897 29,213 29,067SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 29,735 850 30,585 716 716TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 6,900 0 6,900 0 0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 4,683,666 1,470,744 6,154,410 5,387,352 5,387,352TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,949,600 $1,487,960 $6,437,560 $5,427,691 $5,427,545OTROS SERVICIOS GENERALES 9,652 70 9,722 7,426 7,414SERVICIOS OFICIALES 1,459 847 2,306 1,888 1,588SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 2,332 729 3,061 1,634 1,530SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 470 34,349 34,819 2,108 1,694SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 23,862 6,342 30,203 9,674 9,325SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 7,371 15,584 22,955 7,470 6,766SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 7,752 17,623 25,375 6,396 6,026SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 12,278 9,177 21,456 2,318 2,184SERVICIOS BÁSICOS 12,082 9,018 21,100 9,346 9,220SERVICIOS GENERALES $77,258 $93,739 $170,997 $48,259 $45,747HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 558 1,395 1,953 1,164 1,110MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0 234 234 1 1VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 563 79 642 318 310COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 18,310 26,554 44,863 10,279 10,276PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 173 1,137 1,311 115 115MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 1,618 86 1,704 1,365 1,266MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 251 -245 6 6 6ALIMENTOS Y UTENSILIOS 4,092 24,314 28,406 7,141 6,635MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 7,541 10,271 17,811 4,955 4,747MATERIALES Y SUMINISTROS $33,105 $63,825 $96,930 $25,344 $24,466PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0 0 0 0 0PREVISIONES 0 0 0 0 0OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 19,627 5,516 25,142 22,141 22,141SEGURIDAD SOCIAL 70,064 9,043 79,107 57,657 57,657REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 91,333 2,580 93,913 73,914 73,894REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0 5,767 5,767 2,967 2,967REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 264,187 -7,622 256,565 219,009 219,006SERVICIOS PERSONALES $445,210 $15,284 $460,494 $375,688 $375,665
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SUBEJERCICIO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTESSECRETARÍA DE FINANZASESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017(miles de pesos)EGRESOSCONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO $19,3776,5621556507,421182,64006141,317$54,34414,31931839,708$37,170000037,17000$62,86662,86600$10,7119,6829510320046$1,473,469TOTAL DEL GASTO $7,217,486 $2,562,084 $9,779,570 $8,306,101 $8,296,058ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0 121,513 121,513 121,467 121,467APOYOS FINANCIEROS 0 0 0 0 0COSTOS POR COBERTURAS 0 0 0 0 0GASTO DE LA DEUDA PÚBLICA 158 0 158 126 126COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0 0 0 0 0INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 51,970 37,664 89,634 88,683 88,683AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 31,618 0 31,618 21,936 21,936DEUDA PÚBLICA $83,746 $159,177 $242,923 $232,212 $232,212CONVENIOS 0 134,668 134,668 134,668 134,668APORTACIONES 445,665 3,496 449,161 449,161 449,161PARTICIPACIONES 883,220 184,892 1,068,112 1,005,246 1,005,246PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,328,885 $323,056 $1,651,941 $1,589,075 $1,589,075PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0 460 460 460 460OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0 0 0 0 0INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 113,210 -1,019 112,191 75,021 75,021CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0 0 0 0 0COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0 0 0 0 0ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0 0 0 0 0INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0 0 0 0 0INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $113,210 -$559 $112,651 $75,481 $75,481PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 155,530 192,056 347,585 307,877 306,447OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 6,860 41,679 48,539 48,221 47,559OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 24,083 155,660 179,742 165,424 161,048INVERSIÓN PÚBLICA $186,472 $389,394 $575,867 $521,522 $515,055ACTIVOS INTANGIBLES 0 1,317 1,317 0 0BIENES INMUEBLES 0 10,856 10,856 10,242 10,242ACTIVOS BIOLÓGICOS 0 0 0 0 0MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0 2,795 2,795 155 138EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 18 18 0 0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 7,421 7,421 0 0EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0 650 650 0 0MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 351 351 196 196MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0 6,797 6,797 236 236BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0 $30,207 $30,207 $10,830 $10,812
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